
UCHWAŁA NR XXI/254/2026 
 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 23 lutego 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 i 1436; z 2023 r. poz. 1688) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się petycję złożoną przez  z dnia 24 listopada 2025 r. 
za zasługującą na uwzględnienie. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Bartłomiej Tutak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A22A99C8-2342-4A56-BE99-510695648BD2. Podpisany Strona 1

Anonimizacja



Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisami art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez 
radę gminy. 

W dniu 24 listopada 2025 r. wpłynął wniosek  dotyczący przebudowy drogi 
gminnej gruntowej, ul. Spokojnej w Dębnicy Kaszubskiej, na drogę utwardzoną. 

Zgodnie z art. 3 w związku z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach pismo to zostało zakwalifikowane jako petycja 
do rozpatrzenia przez Radę Gminy Dębnica Kaszubska. 

W dniu 11 lutego 2026 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, podczas którego 
wypracowano opinię o złożonej petycji. 

W budżecie gminy na 2026 rok zostały zabezpieczone środki finansowe przeznaczone na bieżące remonty 
istniejących dróg gminnych, bez wskazania konkretnych nazw oraz lokalizacji dróg przewidzianych do 
realizacji. Zgodnie ze wstępną wyceną sporządzoną na koniec listopada 2025 roku, koszt remontu 
ul. Spokojnej, obejmującego utwardzenie nawierzchni płytami drogowymi, wynosi 289 050,00 zł. Ulica ta 
została ujęta w zbiorczym zestawieniu dróg przewidzianych do remontu w 2026 roku. Realizacja 
poszczególnych zadań będzie uzależniona od wysokości dostępnych środków finansowych oraz od priorytetów 
ustalonych przez gminę w trakcie wykonywania budżetu.  

Mając na uwadze powyższe, postulat zawarty w petycji zbieżny jest z zamierzeniami inwestycyjnymi 
Gminy. Fakt zabezpieczenia środków w budżecie na remonty bieżące dróg gminnych oraz ujęcie ulicy 
Spokojnej w planach remontowych potwierdza słuszność żądań wnoszącego petycję. 

Petycję uznano za zasługującą na uwzględnienie. Podjęcie uchwały jest uzasadnione. Uchwała nie wywoła 
skutków finansowych. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A22A99C8-2342-4A56-BE99-510695648BD2. Podpisany Strona 1

Anonimizacja

W dokumencie dokonano anonimizacji danych osobowych osób fizycznych ze względu na ochronę praw i wolności osób fizycznych zagwarantowanych 
rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Ogólne rozporządzenie o ochronie danych osobowych).




